TMS

Especificacion de los instrumentos financieros
A partir del 28 de mayo de 2017

Tabla 1: Especificacion de los contratos de CFD basados en pares de monedas

Trader

TRADING MADE SIMPLE

VLD Escalon de Transaccion
A Nombre del Valor nominal | Valor de un minimo del Mercado de Horarios Cuotas de
Simbolo . contrato, puntual, . . R
instrumento de 1 lote PIP contrato, referencia comerciales tolerancia
Lotes Spread
Lotes
Precio del Mercado ;
f h Del domingo a
interbancario las 23:00 al
EURUSD Euro vs. US Délar 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00012 indicado por las viernes'22'00 0.00045
principales horas - CI'ET
instituciones
Precio del Mercado Del domingo a
. interbancario .
uspapy | USDdlarvs.Yen | 144600 ysp 0.01 0.001 0.01 0.01 0,020 indicado por las las 23:00 al 0.06
Japonés P viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado Del domingo a
Libra esterlina vs interbancario las 23'009al
GBPUSD US Délar 100 000 GBP 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00025 indicado por las viernes' 22:00 0.00075
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado Del domingo a
US Dolarr vs. _ interbancario las 23:00 al
USDCHF . 100 000 USD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00030 indicado por las . . 0.0009
Franco suizo P viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
Pre_(:|o del Mer_cado Del domingo a
Dolar australiano . |n_terbancar|0 las 23:00 al
AUDUSD X 100 000 AUD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00030 indicado por las . P 0.0009
vs. US Délar P viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
) ) Pre_cio del Mer_cado Del domingo a
Délar australiano interbancario las 23:00 al
AUDCAD vs. Doélar 100 000 AUD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00090 indicado por las viernes'22'00 0.0027
canadiense principales horas - CET
instituciones
Pre_cio del Mer_cado Del domingo a
AUDCHF | Dolaraustraliano | 454 556 Ayp 0.0001 0.00001 001 0.01 0,00080 Indicacia por s las 23:00 al 0.0024
vs. Franco suizo . . : . ! ado p viernes 22:00 .
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mer_cado Del domingo a
Délar australiano interbancatrio las 23:00 al
AUDJPY N . 100 000 AUD 0.01 0.001 0.01 0.01 0,050 indicado por las ; o 0.15
vs. Yen japonés A viernes 22:00
.P"F‘C'Pa'es horas - CET
instituciones
) ) Precio del Mer_cado Del domingo a
Délar australiano interbancario las 23:00 al
AUDNZD vs. Doélar 100 000 AUD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00120 indicado por las viernes-22'00 0.0036
neozeolandés principales horas - CET
instituciones
Precio del Mer_cado Del domingo a
Délar canadiense interbancatio las 23:00 al
CADCHF . 100 000 CAD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00080 indicado por las R o 0.0024
vs. Franco suizo A viernes 22:00
.P"F‘C'Pa'es horas - CET
instituciones
capgpy | Ddlarcanadiense | 44500 cap 0.01 0.001 0.01 0.01 0,060 indicado por las las 23:00 al 0.18
vs. Yen japonés A, viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
CHFIpy | Francosuizovs. |4 g0 cpE 0.01 0.001 0.01 0.01 0,060 indicado por las las 23:00 al 0.18
Yen japonés P viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
1

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528




Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

Precio del Mercado .
f A Del domingo a
Euro vs. Libra . |n}erbancar|0 las 23:00 al
EURGBP esterlina 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00030 |nd|c_ad<_) por las viernes 22:00 0.0009
principales
v horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
f h Del domingo a
Euro vs. Franco . |n}erbancar|0 las 23:00 al
EURCHF suizo 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00030 |nd;(r:i’cr1]ci(i)p2:)erslas viernes 22:00 0.0009
instituciones horas - CET
Precio del Mercado ;
f N Del domingo a
Euro vs. Yen interbancario las 23:00 al
EURJPY . " 100 000 EUR 0.01 0.001 0.01 0.01 0,030 indicado por las R o, 0.09
japonés P viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado ;
f N Del domingo a
Euro vs. Délar interbancario las 23:00 al
EURAUD " 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00080 indicado por las R o, 0.0024
australiano principales viernes 22:00
instituciones horas - CET
Precio del Mercado ;
. h Del domingo a
Euro vs. Dolar . |n_terbancar|0 las 23:00 al
EURCAD " 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00090 indicado por las . T, 0.0027
canadiense P viernes 22:00
principales
et horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
EURNOK | Burovs.Corona | 44 g0 gy 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0005000010 | ;1 icado por las las 23:00 al 0.01500
noruega 00** P viernes 22:00
principales
Lot horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
EURNZD Burovs. Délar |45 590 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00150 indicado por las las 23:00 al 0.00450
neozelandés P viernes 22:00
principales
Lot horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
" .
EURSEK Buro :jéfaomna 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0'00588*10'010 indicado por las V:Zfﬂf;gg%'o 0.01500
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado Del domingo a
Libra esterlina vs . in_terbancario las 23'OOgaI
GBPCHF . ) 100 000 GBP 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00100 indicado por las . Ton. 0.00300
Franco suizo P viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado Del domingo a
Libra esterlina vs . in_terbancario las 23'OOgaI
GBPCAD . . N 100 000 GBP 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00150 indicado por las R Tom. 0.00450
Délar canadiense principales viernes 22:00
instituciones horas - CET
Precio del Mercado Del domingo a
. . interbancario
Libra esterlina vs. - las 23:00 al
GBPJPY Yen japonés 100 000 GBP 0.01 0.001 0.01 0.01 0,060 indicado por las viemnes 22:00 0.180
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mer_cado Del domingo a
GBPAUD | Lbraesterinavs. |45 500 gpp 0.0001 0.00001 001 0.01 0,00120 Indlcadin porlas las 23:00 al 0.00360
Délar australiano . . ! . ! principgles viernes 22:00 .
instituciones horas - CET
) Precio del Mer_cado Del domingo a
Délar interbancario las 23:00 al
NZDUSD neozelandés vs. 100 000 NZD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00040 indicado por las viernes'22'00 0.00120
US Délar principales horas - CET
instituciones
) Precio del Mer_cado Del domingo a
Délar interbancario las 23:00 al
NzZDJPY neozelandés vs. 100 000 NZD 0.01 0.001 0.01 0.01 0,080 indicado por las viernes'22'00 0.240
Yen japonés principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado ;
. . Del domingo a
US Ddlar vs. Délar interbancario las 23:00 al
USDCAD A 100 000 USD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00040 indicado por las R Tom. 0.00120
canadiense P viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
2




Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
US Ddlar vs. 0,00400%/0,010 - las 23:00 al
USDNOK Corona noruega 100 000 USD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 00 lndlc_ad(_) por las viernes 22:00 0.01200
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
US Ddlar vs. 0,00400%/0,010 - las 23:00 al
USDSEK Corona sueca 100 000 USD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 00 lndlc_ad(_) por las viernes 22:00 0.01200
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado ;
interbancario Del domingo a
EURPLN Euro vs. Zloty 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00250%/0,010 indicado por las las 23:00 al 0.00750
polaco 00** A viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado ;
interbancario Del domingo a
EURCZK Euro ;’ﬁéfa"m”a 100 000 EUR 0.001 0.0001 0.01 0.01 0,0300/0,1000 indicado por las V'izfnggg%'o 0.0900
principales CAF
instituciones horas - CET
Precio del Mercado
Euro vs. Florin interbancario Del domingo a
EURHUF han 'am 100 000 EUR 0.01 0.001 0.01 0.01 0,300%/1,000** indicado por las las 23:00 al 0.0900
9 principales viernes 22:00
instituciones horas - CET
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
" .
EURTRY | Eurovs. Liraturca | 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0'0018’8*10'010 indicado por las vifniigg%lo 0.00390
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
" .
EURZAR Euro vs. Rand 100 000 EUR 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,01800%/0,025 indicado por las las 23:00 al 0.05400
sudafricano 00** Al viernes 22:00
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
i ; " .
GBppLN | Hbraesterlinavs. 44 50 ggp 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,00400%/0,015 indicado por las las 23:00 al 0.01200
Zloty polaco 00 principales viernes 22:00
instituciones horas - CET
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
CHFPLN | Francosuizovs. |44 gg0 o 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0,003000,010 | 1 jicado por las las 23:00 al 0.00900
Zloty polaco 00 principales viernes 22:00
instituciones horas - CET
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
US Délar vs. 0,0300%/0,1000 - las 23:00 al
USDCZK Corona checa 100 000 USD 0.001 0.0001 0.01 0.01 o Indlc_adt_) por las viernes 22:00 0.0900
principales horas - CET
instituciones
Precio del Mercado .
interbancario Del domingo a
usppLN | VS D‘;'g‘lra“’j‘)' 210y 1 100 000 USD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0'00288*10'010 indicado por las V:anzei:gg,g'o 0.00750
principales horas - CET
instituciones
usptrY | US Dc:'j‘rrc‘;s' Lra | 109 000 USD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 0'00158*,{0'010 indicado por las V'izfnﬁ:gg%'o 0.00360
principales horas - CET
instituciones
P terbancario | el domingo a
US Ddlar vs. Rand 0,01000*/0,025 - las 23:00 al
USDZAR sudafricano 100 000 USD 0.0001 0.00001 0.01 0.01 00 Ind’;(r:ierl]ciiopglo;’;as viernes 22:00 0.03000
instituciones horas - CET
USDHUF US Dollar vs. 100 000 USD 0.01 0.001 0.01 0.01 0,300%/1,000% indicado por las las 23:00 al 0.900
Florin hingaro A viernes 22:00
_prlnmp_ales horas - CET
instituciones
* Spread desde 8:00 hasta 22:00 CET
** Spread desde 22:00 hasta 8:00 CET
El tamafio de la marca es el valor minimo que el precio de los instrumentos financieros cotizados puede cambiar

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528




Un ejemplo de transacciodn ejecutada a un precio incorrecto:

Si la cotizacion del par EUR/USD en un momento dado en la plataforma de negociacién TMS Trader en 1,1200 y el precio de referencia difiere del precio cotizado en el
sistema de negociacion en 4,5 pips (1,12045), entonces el precio considerado es correcto. Pero si el precio en la plataforma de negociacion TMS Trader difirié del precio
de referencia en 4,6 (1,12046) pips, el precio, es entonces considerado como incorrecto.

Tabla 2: Especificacion de contratos de CFD basados en indices

Tamaio " [ Cuotas
(o] Escalon de Transaccion .
minimo del Mercado de Horarios de
contrato, X . .
contrato, referencia comerciales tolerancia
Lotes

. Valor Tamario
a Nombre del Valor nominal de
Simbolo . de un dela
instrumento 1 lote _
PIP senal

puntual,
Lotes Spread

US500

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las
500 mayores
corporaciones
estadounidenses

precio * 50 USD

0.1

0,1

0,01

0,01

0,6

Contratacion
organizada

Lunes - Jueves
00:05 - 23:00 CET
Viernes
00:05 — 22:00 CET

18

Us30

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 30
mayores
corporaciones
estadounidenses

precio * 5 USD

0,01

0,01

Contratacion
organizada

Lunes - Jueves
00:05 — 23:00 CET
Viernes
00:05 — 22:00 CET

12

US100

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las
100 mayores
corporaciones
tecnolégicas
estadounidenses

precio * 20 USD

0.1

0,1

0,01

0,01

1,0

Contratacion
organizada

Lunes - Jueves
00:05 — 23:00 CET
Viernes
00:05 — 22:00 CET

3.0

US2000

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de 2000
corporaciones
estadounidenses
de menor
capitalizacion

precio * 100 USD

0.1

0,1

0,01

0,01

0,6

Contratacién
organizada

Lunes - Jueves
00:05 — 23:00 CET
Viernes
00:05 — 22:00 CET

18

DE30

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 30
mayores
compaiiias
alemanas

precio * 25 EUR

0.1

0,1

0,01

0,01

15

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
08:00 - 22:00 CET

4.5

PL20

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 20
mayores
compaiiias
polacas

precio *20 PLN

0,01

0,01

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
08:50 - 16:50 CET

DE50*

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 50
compaiiias
alemanas de
capital medio

precio * 5 EUR

0,01

0,01

15

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:05 - 17:45 CET

45

EU50

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 50
mayores
compaiiias
europeas

precio * 10 EUR

0,01

0,01

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
08:00 - 22:00 CET

FR40

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 40
mayores
compaiiias
franceas

precio * 10 EUR

0.1

0,1

0,01

0,01

2,5

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
08:00 - 22:00 CET

7.5

GB100

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las
100 mayores
compaiiias
britanicas

precio * 10 GBP

0.1

0,1

0,01

0,01

2,0

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
08:00 - 22:00 CET

6.0

CH20

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 20
mayores
compaiiias suizas

precio * 10 CHF

0,01

0,01

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
08:00 - 22:00 CET

12

IT40

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de las 40
mayores
compaiiias
italianas

precio * 5 EUR

0,01

0,01

20

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:05 - 17:40 CET

60

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528




Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de Contratacion Lunes - Viernes
ES35 mercado de las 35 precio * 1 EUR 1 1 0,01 0,01 10 ) 08:00 — 20:00 CET 30
organizada
mayores
compaiiias
espafiolas
Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de Contratacion Lunes - Viernes
NL25 mercado de las 25 | precio * 200 EUR 0.01 0,01 0,01 0,01 0,20 N 08:05 - 22:00 CET 0.60
organizada
mayores
compafiias
holandesas
Instrumento, cuyo Lunes - Jueves
precio se basa en 02:05 - 08:30 CET
el valor de Contratacion 09:15 - 23:00 CET
AU200 mercado de las precio * 25 AUD 1 1 0,01 0,01 4 organizada Viernes 12
200 mayores 02:05 - 08:30 CET
compaiiias 09:15 - 22:00 CET
australianas
Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de B Lunes - Jueves
BRACOMP mercado de las precio * 1 PLN 1 1 0,01 0,01 100 Contratacién | 14:05 - 22:55 CET 300
mayores organizada Viernes
o 14:05 — 22:00 CET
compaiiias
brasilefias
Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de . L.unes N queves
IP225 mercado de las | precio * 5 USD 1 1 0,01 0,01 30 %?ggﬁfza;é‘;” oo.os\zezrsngg CET 90
225 mayores 00:05 — 22:00 CET
compaiiias
japonesas
instrumento, cuyo
precio se basa en Lunes — Jueves
USDINDEX el valor de precio * 1 000 0.01 0,01 0,01 0,01 0,03 Contra_taci(’)n 02:05 - 22:30 CET 0.09
mercado del uUsbD organizada Viernes
indice del délar 02:05-22:00 CET
estadounidense
Instrumento, cuyo
recio se basa en )
TR30 P e[:el vsa\lo?azjse . Contratacién Llfnes - Y|ernes
mercado de las 30 precio * 100 TRY 0,01 0,001 0,01 0,01 0,500 organizada 08:30 -17:15 CET 1.500
mayores
compaiiias turcas
Instrumento, cuyo
precio se basa en
SE30 o &/algr ?e 30 io*100 SEK | 0,01 0,01 0,01 0,01 1,50 Contratacion | Lunes — Viernes 4.50
mercaco de as precio i i ' ' ' organizada | 09:05-17:25 CET :
mayores
compaiiias
suecas
Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de i )
NO25 mercado de las 25 | precio* 100 NOK | 0,01 0,01 0,01 0,01 2,00 Contratacién | Lunes — Viernes 6.00
organizada 09:05-16:20 CET
mayores
compaiiias
noruegas

* Instrumentos disponibles en modo “close only” hasta el final del 16 de junio de 2017. Las posiciones abiertas se cerraran al Ultimo precio cotizado en la plataforma TMS Trader.

Tabla 3: Especificacion de contratos de CFD basados en materias primas

i . Tamaio a i Cuotas
. Valor Tamaio - Escalén de Transaccion .
a Nombre del Valor nominal de minimo del Mercado de Horarios de
Simbolo . de un dela contrato, puntual, . . .
instrumento 1 lote ~ contrato, referencia comerciales tolerancia
PIP sefal Lotes Spread
Lotes
Precio del
Instrumento, cuyo mercado
precio se basa en | precio 1 onza troy interbancario 08%%6152_3\']([)13\?!;
XAGUSD el valor de de plata * 5 000 0.01 0,001 0,01 0.01 0,050 indicado por : Vierﬁes 0.150
mercado de la usbD las . .
onza troy de plata principales 00:00 - 22:00 CET
instituciones
Precio del
Instrumento, cuyo mercado _
precio se basa en recio 1 onza tro interbancario 0'6%%6_323‘_]3;?;.
XAUUSD el valor de Ze oro * 100 USI%, 0.1 0,01 0,01 0.01 0,55%/1,20** indicado por ’ Vierﬁes 1.65
mercado de la las 00:00 - 22:00 CET
onza troy de oro principales ) )
instituciones
Lunes
Instrumento, cuyo 00:05 - 23:00 CET
precio se basa en . y ‘o Martes - Jueves
precio 1 barril Contratacion 0% . 2
OILBRNT el valor de 1 000 USD 0.01 0,01 0,01 0.01 0,05 organizada 02:05 _23.00 CET 0.15
mercado del Viernes
Petréleo Brent 02:05 - 22:00
CET
Instrumento, cuyo
OILWTI preifvsfjo?%s: en precio 1 barril 0.01 0.01 0.01 0.01 0,05 Contratacion OI(;:li)nSe—SZ_S\:](l)JgVCeI'EST 0.15
mercado del *1 000 USD . ! ! . organizada Viernes .
Petroleo WTI 00:05 - 22:00 CET
5

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528




Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

Instrumento, cuyo . .
precio se basa en precio de 1 Contratacion L.unes N Ylernes
COPPER el valor de to;elaidsaUdSeD 1 1 0,01 0.01 25 organizada 08:30 - 19:30 CET 75
mercado del cobre cobre
Instrumento, cuyo
precio se basa en precio de 100 Contratacion Lunes - Viernes
) %
SUGAR nt]e(ler\/caalgg(‘éee| I|bralslgl(eJ 3zsu|§ar 0.01 0,01 0,01 0.01 0,08 organizada | 09:35 - 18:55 CET 0.24
azucar
I;rztcrilijmsin:)(;scaug(n) pre(_:io de 10(.) Contratacion Lunes - Viemes
WHEAT el valor de celemines de trigo 0.1 0,1 0,01 0.01 15 organizada 02:05 - 14:45 CET 4.5
mercado del trigo *50 USD 9 15:35 - 20:10 CET
Instrumento, cuyo
precio se basa en precio de 100 Contratacion Lunes - Viernes
OATS el valor de celemines de 0.1 0,1 0,01 0.01 2,0 organizada 02:05 - 14:45 CET 6.0
mercado de la avena * 50 USD 9 15:35 - 20:10 CET
avena
Inrztéilgling;scaugg precio de 100 Contratacion | Lunes - Viemes
COFFEE p libras de café * 0.01 0,01 0,01 0.01 0,30 . 10:20 — 19:25 0.90
el valor de 375 USD organizada CET
mercado del café v
Instrumento, cuyo
precio se basa en precio de 1 e i
COCOA el valor de tonelada de cacao 1 1 0,01 0.01 14 Contra_tamon L.unes \(lernes 42
mercado del *10 USD organizada | 10:50 - 19:25 CET
cacao
Instrumento, cuyo . .
- ' recio de 100 i Lunes - Viernes
CORN prefe'lovs;o?%s: €N | celemines de 0.1 01 0,01 0.01 1,0 %‘;”g‘fi‘;;é‘;" 02:05 - 14:45 CET 3.0
mercado del maiz maiz * 50 USD 9 15:35 - 20:10 CET
Instrumento, cuyo
precio se basa en precio de 100 e i
COTTON el valor de libras de algodon | 0.01 0,01 0,01 0.01 0,30 Contratacion | Lunes - Viernes 0.90
mercado del *500 USD organizada | 08:00 - 20:20 CET
algodén
Instrumento, cuyo precio de 100
precio se basa en Ilggiscgﬁ"z:drgo Contratacion Lunes - Viernes
ORANGE merce;;lglgzzldzmo congelado de 0.01 0,01 0,01 0.01 1,00 organizada | 14:05 - 20:00 CET 3.00
de narania naranja * 150
! usD
RICE P el valor de libras de arroz 0.01 0,01 0,01 0.01 0,06 organizada 02:05 - 14:45 CET 0.18
mercatls del arroz *2000 USD 9 15:35 - 20:10 CET
Instrumento, cuyo .
precio se basa en g:glrgig:slgg Contratacion Lunes - Viernes
SOYBEAN el valor de ranos de soia 0.1 0,1 0,01 0.01 15 organizada 02:05 - 14:45 CET 4.5
mercado de la g *50 USD : g 15:35 - 20:10 CET
soja
Instrumento, cuyo precio de 1 "
precio se basa en tonelada métrica Contratacion Lunes - Viemes
CARBON el valor de . 0.01 0,01 0,01 0.01 0,10 B 08:05 - 17:55 CET 0.30
mercado de las de emisiones de organizada
*
emisiones de CO, €O, * 1000 EUR
Instrumento, cuyo Lunes - Jueves
precio se basaen | precio de 1 galén s \OE - 92
GASOLINE el valor de de gasolina 0.0001 | 0,000 0,01 0.01 0,0020 Contratacién | 00:05 - 23:00 CET | ) 5y6
mercado de la *42 000 USD organizada Viemes
gasolina 00:05 - 22:00 CET
Instrumento, cuyo
precio se basa en | precio de 1 galén Lunes - Jueves
HEATINGOIL el valor de de gasoleg’ de 0.0001 0,0001 0,01 0.01 0,0040 Contra_tamon 00:05 -_23:00 CET 0.0120
mercado del calefaccion organizada Viernes
gasoleo de *42 000 USD 00:05 - 22:00 CET
calefaccion
Instrumento, cuyo precio de miles de
precio se basa en pies cabicos de Lunes - Jueves
NATGAS el valor de gas natural 0.001 0,001 0,01 0.01 0,020 Contratacion | 00:05 - 23:00 CET | 5 ¢
mercado del gas (MMBTu) * 10 000 organizada Viernes
natural (10 000 USsD 00:05 - 22:00 CET
MMBtu)
6




Instrumento, cuyo
precio se basa en precio de 100 Contratacion Lunes - Viernes
LEANHOGS el valor de libras de ganado 0.01 0,01 0,01 0.01 0,15 organizada 15:35 - 20:05 0.450
mercado del porcino * 400 USD 9 CET
ganado porcino
Instrumento, cuyo Lunes - Jueves
precio se basaen | precio de 1 onza i N o3
PALLADIUM el valor de troy de paladio | 0.1 0.1 0,01 0.01 3,0 %‘;”gﬁf;:&%” 00:05,/ 2300 CET | 90
mercado del *100 USD 9 00:05 - 22:00 CET
paladio ’ ’
Instrumento, cuyo Lunes - Jueves
precio se basaen | precio de 1 onza i N o3
PLATINUM el valor de troy de platino 0.1 01 0,01 0.01 5,0 %‘;”gﬁf;:&%” OO'OSVisr";]'gg CET | 150
mercado del *50 USD 9 00:05 - 22:00 CET
platino ’ ’
Instrumento, cuyo
precio se basa en precio de 100 Contratacion Lunes - Viernes
CATTLE el valor de libras de ganado 0.01 0,01 0,01 0.01 0,12 organizada 15:35 — 20:05 0.36
mercado del vivo * 400 USD 9 CET
ganado vivo

Tabla 4: Especificacion de los contratos de CFD basados en bonos

~ Tamaio . Cuotas de
Valor Valor Tamano o Escalon de V2 ) " .
. Nombre del . minimo del Transaccién Mercado de Horarios tolerancia
Simbolo . nominal de 1 de un dela contrato, X . .
instrumento contrato, puntual, Spread referencia comerciales
lote PIP
Instrumento, cuyo precio
se basa en el valor de precio * Contratacion Lunes - Viernes
BUND10Y mercado a 10 afios del | 1000EUR | %01 001 0,01 0.01 0,02 organizada | 08:05 - 22:00 CET 0.06
bono aleman
Instrumento, cuyo precio
se basa en el valor de
Mercado del depésito a | precio * Contratacion Lunes - Viernes
EURIBSM corto plazo del 2500 EUR 0.001 0,001 0,01 0.01 0,010 organizada 08:05 - 21:00 CET 0.030
Interbank Euro Rate
(Euribor)
Instrumento, cuyo precio
se basa en el valor de precio * Contratacion Lunes - Viernes
ITALY10Y mercado a 10 afios del 1000 EUR 0.01 0,01 0,01 0.01 0.07 organizada | 08:05-19:00 CET 021
bono italiano
Instrumento, cuyo precio
se basa en el valor de precio * Contratacion Lunes - Viernes
SCHATZ2Y mercado a 2 afos del 1000 EUR 0.01 0,01 0,01 0.01 0,02 organizada | 08:05 - 22:00 CET 0.06
bono aleman
Instrumento, cuyo precio
se basa en el valor de precio * Contratacion Lunes - Viernes
Swiss10Y mercado a 10 afios del 1000 CHF 001 001 001 0.01 010 organizada 08:35 -17:00 CET 030
bono suizo
Instrumento, cuyo precio
se basa en el valor de precio * Contratacion Lunes - Viernes
UK10Y mercado a 10 afios del 1000 GBP 001 001 001 0.01 003 organizada | 09:05 - 19:00 CET 0.09
bono britanico
Instrumento, cuyo precio Lunes - Jueves
se basa en el valor de precio * Contratacién | 00:35 — 23:00 CET
TNOTE mercado a 10 afios del 1000 USD 001 001 001 0.01 0,04 organizada Viernes 012
bono estadounidense 00:35 —22:00 CET

Tabla 5: Especificacion del contrato de CFD basado en acciones

Valor
nominal
de 1 lote

Valor por
PIP para
1lote

Volumen Margen
maximo requerido en
en lotes %

Cuotas de
tolerancia

Horarios
comerciales

Comision
minima**

Venta en
corto

Nombre del

. Mercado
instrumento

Simbolo

Instrumento, cuyo
precio se basa en
3M el valor de
mercado de 3M
co

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

Contratacion
organizada

Price *

) .
100 USD 10% sl

0,01 1UsD 1000 5USD 0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528



AMAZON

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
AMAZON COM
INC

Precio *
100 USD

0,01

1USD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

AIG

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
AMERICAN INTL
GROUP

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

APPLE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
APPLE
COMPUTER INC

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

AT&T

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de AT&T

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

BOEING

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
BOEING CO

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

CHEVRON

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
CHEVRON

Precio *
100 USD

0,01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

CISCO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
CISCO SYSINC

Precio *
100 USD

0,01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

CITI

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
CITIGROUP

Precio *
100 USD

0,01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

COCACOLA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
COCA-COLA CO

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

EBAY

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de EBAY
INC

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

EXXONM

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
EXXON MOBIL

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

FACEBOOK

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Facebook

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

GE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
GENERAL ELECT

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

GMOTORS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
General Motors
Co

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

GOOGLE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
GOOGLE CLASS
C

Precio *
100 USD

0,01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528




IBM

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de IBM

Precio *
100 USD

0,01

1USD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

INTEL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
INTEL CORP

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

J&J

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
JOHNSON&JOHN
SON

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

JPMORGAN

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de JP
MORGAN CHASE

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

MCDONALD

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
MCDONALDS

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

MICROSFT

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
MICROSOFT
CORP

Precio *
100 USD

0,01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

PFIZER

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
PFIZER

Precio *
100 USD

0,01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

P&G

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
PROCTER
&GAMB

Precio *
100 USD

0,01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

STBUCKS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
STARBUCKS
CORP

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

WALMART

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de WAL-
MART STORES

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

YAHOO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
YAHOO INC

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

GOLDMAN

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
GOLDMAN
SACHS GROUP

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

UPS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
UNITED PARCEL

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

BABA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Alibaba Group
Holding

Precio *
100 USD

0,01

1UsSD

1000

25%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

ALCOA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Alcoa
Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsD

1000

10%

NO

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528




AMERICANEXP

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
American Express
Co

Precio *
100 USD

0.01

1USD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

BOA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Bank
of America Corp

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

CATERPILLAR

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Caterpillar Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

DISNEY

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Walt
Disney Co

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

FORD

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Ford
Motor Co

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

FEDEX

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
FedEx Corp

Precio *
100 USD

0.01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

HARLEY-DAVI

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Harley-Davidson
Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

HP

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Hewlett Packard
Enterprise Co

Precio *
100 USD

0.01

1UsD

1000

10%

si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

NIKE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de NIKE
Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

PEPSI

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
PepsiCo Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

PM

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Philip
Morris
International Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

Si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

SNAP

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Snap
Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

25%

NO

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

TWITTER

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Twitter Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

20%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

VISA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Visa
INC

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

10%

NO

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

PAYPAL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Paypal Inc

Precio *
100 USD

0.01

1UsD

1000

30%

NO

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

10




TESLA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Tesla
Motors Inc

Precio *
100 USD

0.01

1USD

1000

30%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

NETFLIX

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Netflix

Precio *
100 USD

0.01

1UsSD

1000

20%

si

5USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:30 - 22:00 CET

0,3%

BASF

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de BASF
AG

Precio *
100 EUR

0,001

0,1 EUR

1000

10%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

DTELEKOM

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de DT
TELEKOM

Precio *
100 EUR

0,001

0,1 EUR

1000

10%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

ALLIANZ

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
ALLIANZ AG

Precio *
100 EUR

0,001

0,1 EUR

1000

10%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BAYER

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
BAYER AG

Precio *
100 EUR

0,001

0,1EUR

1000

10%

NO

5 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BEIERSDO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
BEIERSDORF

Precio *
100 EUR

0,001

0,1EUR

1000

20%

si

5 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

DBANK

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
DEUTSCHE
BANK

Precio *
100 EUR

0,001

0,1EUR

1000

10%

si

5 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SIEMENS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
SIEMENS

Precio *
100 EUR

0,001

0,1 EUR

1000

10%

Si

5 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

LUFTHANS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de DT
LUFTHANSA

Precio *
100 EUR

0,001

0,1 EUR

1000

20%

Si

5 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

METRO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
METRO AG

Precio *
100 EUR

0,001

0,1 EUR

1000

20%

Si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

DAIMLERC

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
DAIMLER AG

Precio *
100 EUR

0,001

0,1 EUR

1000

10%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

ADIDAS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Adidas AG

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BMW

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Bayerische
Motoren Werke
AG

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

Si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

COMMERZBANK

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Commerzbank AG

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

11




CONTINENTAL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Continental AG

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

NO

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

HENKEL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Henkel AG & Co
KGaA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

50%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

RWE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de RWE
AG

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

15%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

THYSSEN

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
ThyssenKrupp AG

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

VOLKSWAGEN

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Volkswagen AG

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

5 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BARCLAYS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Barclays PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

TOBACCO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
British American
Tobacco PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BRITISHLAND

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
British Land Co
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BURBERRY

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Burberry Group
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

Si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BTGROUP

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de BT
Group PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

NO

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

GSK

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
GlaxoSmithKline
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

Si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

HL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Hargreaves
Lansdown PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

INTERCONT

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
InterContinental
Hotels Group PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

LSE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
London Stock
Exchange Group
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

Si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

M&S

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Marks
& Spencer Group
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

12




PEARSON

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Pearson PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

RBS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Scotland Group
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

YES

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

ROLLS-ROYCE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Rolls-
Royce Holdings
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

RIOTINTO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Rio
Tinto PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

RSA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de RSA
Insurance Group
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SHELL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Royal
Dutch Shell PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SAINSBURY

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de J
Sainsbury PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SKY

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Sky
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SMITHSGROUP

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Smiths Group
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

Si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

STAN

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Standard
Chartered PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

Si

8 GBP

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

TESCO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Tesco
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

20%

Si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

UNILEVER

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Unilever PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

VODAFONE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Vodafone Group
PLC

Precio *
100 GBP

0,0001

0,01 GBP

1000

10%

si

8 GBP

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SANTANDER

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Banco Santander
SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

TELEFONICA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Telefonica SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

13




BBVA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Banco Bilbao
Vizcaya
Argentaria SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

IBERDOLA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Iberdrola SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

Si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

REPSOL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Repsol SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

Si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

CAIXABANK

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
CaixaBank SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

10%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

ABERTIS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Abertis
Infraestructuras
SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

FERROVIAL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Ferrovial SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

GASNATURAL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Gas
Natural SDG SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

REDELECTRIC

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Red
Electrica Corp SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

GRIFOLS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Grifols SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SABADELL

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Banco de
Sabadell SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BANKINTER

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Bankinter SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

ENAGAS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Enagas SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

MAPFRE

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Mapfre SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

POP

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Banco Popular
Espanol SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

sl

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

ACS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de ACS
Actividades de
Construccion y
Servicios

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

14




AMADEUS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Amadeus IT
Holding

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

CELLNEX

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Cellnex Telecom
SAU

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

INDITEX

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Inditex SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

ACERINOX

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Acerinox SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

AENA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Aena
SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

BANKIA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Bankia SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

DIA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Distribuidora
Internacional de
Alimentacion SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

EBRO

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Ebro
Foods SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

GAMESA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Gamesa Corp
Tecnologica SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

IAG

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
International
Consolidated
Airlines Group SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

INDRA

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de Indra
Sistemas

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

OBRASCON

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Obrascon Huarte
Lain SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

SACYR

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Sacyr
Vallehermoso SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

Si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

GESTEVISION

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
GestevisionTeleci
nco SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

TECNICAS

Instrumento, cuyo
precio se basa en
el valor de
mercado de
Tecnicas
Reunidas SA

Precio *
100 EUR

0.001

0,1 EUR

1000

20%

si

8 EUR

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
09:00 - 17:30 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

15




Instrumento, cuyo
precio se basa en

Precio * : Contratacion Lunes - Viernes
0, 0/
VISCOFAN el valor de 100 EUR 0.001 0,1 EUR 1000 20% Si 8 EUR organizada 09:00 - 17:30 CET 0,3%
mercado de
Viscofan

*1 Lote equivale a 100 CFD de acciones

** TMS EUROPE cobra comision por importe de 0.1% del valor nocional de la operacion de apertura y cierre, no inferior a la comisiéon minima. La comision se calcula por separado para la apertura y
el cierre de la posicion, cargada y reservada en el momento de la operacién de apertura para ambas partes. Esto significa que en el momento de la transaccion se calculara la comision del 0.2% del
valor nocional, no menos del doble de la comisiéon minima, cargada y reservada a la cuenta del cliente.

Ejemplo de transaccién ejecutada a un precio incorrecto:

Si el precio de Facebook tuvo una cotizacién en un momento dado en la Plataforma de Negociacion TMS Trader de 13 USD, el precio de referencia difiere del precio cotizado en el Sistema de
Negociacion con mas del 0.3%, o 0.39%, entonces el precio cotizado se considera incorrecto.

Tabla 6: Especificacion de contratos de CFD basados en los ERF’s

Valor
Valor de | por PIP
un PIP paral
lote

Volumen Margen
maximo | Ventaen corto requerido en
en lotes %

Mercado de Horarios Cuotas de

Simbolo Nombre del instrumento . . )
referencia comerciales tolerancia

Instrumento, cuyo precio se

basa en el valor de mercado 1 USD

en el fondo de Price * 0 Contratacion Lunes - Viernes )
DEUTSCHE X-TRACKERS | 100 USD 001 1Usb No 1% organizada 15:35 - 22:00 CET 0.3%
HARVEST CSI 300 CHINA

A-SHARES

ASHR.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado Price * 1Usb Contratacion Lunes - Viernes

0, 0,
DBAETF en el fondo de 1ousp | 2% 1Usb No 10% organizada | 15:35 - 22:00 CET 0.3%
POWERSHARES DB

AGRICULTURE FUND

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
DBC.ETF en el fondo de Price * 0,01 1USD No 10% 1UsD Contratacién Lunes - Viernes 0.3%
POWER SHARES DB 100 USD organizada 15:35 - 22:00 CET
COMMODITY INDEX
TRACKING FUND

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado ; 1UsD " ;
Price * Contratacion Lunes - Viernes
0, 0,
EEM.ETF en el fondo de 1ousp | %0 1uUsb No 20% organizada | 15:35 - 22:00 CET 0.3%
ISHARES MSCI EMERGING

INDEX FUND

Instrumento, cuyo precio se

basa en el valor de mercado . 1UsSD " )
Price * Contratacion Lunes - Viernes
EFA.ETF 1 1 D N 20% X P
en el fondo de 1ousp | 20 us ° 0% organizada | 15:35 - 22:00 CET 0.3%

ISHARES MSCI EAFE ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado 1USD
en el fondo de Price * . Contratacion Lunes - Viernes

1 1 D 10% R %

ISHARES MSCI AUSTRALIA | 100 USD 0.0 us Si 0% organizada 15:35 - 22:00 CET 0.3%
INDEX FUND

EWA.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado : 1UsDb " )
Price * Contratacion Lunes - Viernes
EWT.ETF 0,01 1USD Ni 20% R 0,3%
en el fondo de 100 USD ° o organizada | 15:35 - 22:00 CET o

ISHARES MSCI TAIWAN

INDEX FUND

Instrumento, cuyo precio se

basa en el valor de mercado 1 USD
en el fondo de Price * Contratacién Lunes - Viernes

0,01 1USD N 20% X 0,3%

|SHARES MSCI MEXICO | 100 USD © o organizada | 15:35 - 22:00 CET o
CAPPED INVESTABLE

MARKET INDEX

EWW.ETF

Instrumento, cuyo precio se

basa en el valor de mercado 1USD
en el fondo de Price * Contratacion Lunes - Viernes

0,01 1USD 20% X 0,3%

ISHARES MSCI SOUTH 100 USD No ’ organizada | 15:35 - 22:00 CET 0
KOREA CAPPED INDEX

FUND

EWY.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado ; 1UsD s ;

Price * Contratacion Lunes - Viernes
EWZ.ETF en el fondo de

0, 0/
100 USD 0,01 1uUsb No 20% organizada 15:35 - 22:00 CET 0.3%

ISHARES MSCI BRAZIL

CAPPED INDEX FUND

Instrumento, cuyo precio se

1USD
basa en el valor de mercado Price * Contratacién Lunes - Viernes
FXLETF en el fondo de

0, 0/
100 USD 0,01 1uUsb No 20% organizada 15:35 - 22:00 CET 0.3%

ISHARES CHINA LARGE-

CAP ETF

16
Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528



GLD.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR GOLD TRUST

Price *
100 USD

0,01

1USD

Si

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

HYG.ETFC

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
ISHARES IBOXX $ HIGH
YIELD CORPORATE BOND
ETF

Price *
100 USD

0,01

1USD

Si

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

IBB.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
ISHARES NASDAQ
BIOTECHNOLOGY INDEX
FUND

Price *
100 USD

0,01

1UsD

Si

20%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

IVV.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
ISHARES CORE S&P 500
ETF

Price *
100 USD

0,01

1UsD

No

20%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

IYR.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
ISHARES DOW JONES US
REAL EST ETF

Price *
100 USD

0,01

1UsD

No

20%

1UsD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

OIH.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
MARKET VECTORS OIL
SERVICES ETF

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

30%

1USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

SLV.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
ISHARES SILVER TRUST
ETF

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

20%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

SPY.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR S&P 500 ETF TRUST

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

SSO.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
PROSHARES ULTRA S&P
500

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

No

10%

1USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

SVXY.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
PROSHARES SHORT VIX
SHORT TERM FUTURES
ETF

Price *
100 USD

0,01

1UsD

No

20%

1USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

TBT.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
PROSHARES
ULTRASHORT LEHMAN 20
YEAR TREASURY

Price *
100 USD

0,01

1UsD

No

10%

1USD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

TUR.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
ISHARES MSCI TURKEY
INVESTABLE MARKET
INDEX FUND

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

No

20%

1USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

VNQ.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
VANGUARD REIT ETF -
DNQ

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

No

10%

1USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

VXX.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
IPATH S&P 500 VIX SHORT
TERM FUTURES TM ETN

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

15%

1USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XHB.ETF

Instrument, which price is
based on market value of
fund share
SPDR SERIES TRUST
SPDR HOMEBUILDERS
ETF

Price *
100 USD

0,01

1USD

30%

1USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

17




XLB.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
MATERIALS SELECT
SECTOR SPDR

Price *
100 USD

0,01

1USD

No

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XLE.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR SELECT SECTOR
FUND - ENERGY SELECT
SECTOR

Price *
100 USD

0,01

1USD

Si

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XLF.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR SELECT SECTOR
FUND - FINANCIAL

Price *
100 USD

0,01

1UsD

No

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XLLETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR SELECT SECTOR
FUND - INDUSTRIAL

Price *
100 USD

0,01

1UsD

No

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XLP.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR SELECT SECTOR
FUND - CONSUMER
STAPLES

Price *
100 USD

0,01

1UsD

No

10%

1UsD

Contratacién
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XLU.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR SELECT SECTOR
FUND - UTILITIES

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

10%

1USD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XLV.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR SELECT SECTOR
FUND - HEALTH CARE

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

XLY.ETF

Instrumento, cuyo precio se
basa en el valor de mercado
en el fondo de
SPDR SELECT SECTOR
FUND - CONSUMER
DISCRETIONARY

Price *
100 USD

0,01

1UsSD

10%

1UsD

Contratacion
organizada

Lunes - Viernes
15:35 - 22:00 CET

0,3%

*1 Lote equivale a 100 acciones deCFD
** TMS EUROPE cobra comision por valor de 0.1% del valor nocional de la operacién de apertura y cierre, no inferior a la comisién minima de 1 USD. La comisién se calcula por separado para la
apertura y el cierre de la posicion, cargada y reservada en el momento de abrir la transaccion conjuntamente para ambas partes. Esto significa que en el momento de la transaccion la comisién del

0.2% del valor nocional, no menos de 2 USD sera calculada, cargada y reservada desde la cuenta del cliente.

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

18




CAPITAL (EUR)

0-100 000 EUR

EURUSD, USDCHF,USDJPY, EURJPY,
AUDUSD, NZDUSD, USDCAD

0,50%

1,00%

Tabla 7: Exigencias de margen y apalancamiento para contratos de CFD basados en divisas — FX y USDINDEX para depésitos en EUR.

Todos los pares de divisas (excluyendo
las excepciones ya mencionadas)

Tabla de los requisitos de depoésitos de margen y apalancamiento para
instrumentos distintos de los CFDs basados en acciones.

CHFJPY, CHFPLN, USDCHF, EURCHF,
CADCHF, GBPUSD, EURGBP,
GBPCHF, GBPCAD,
GBPJPY,GBPAUD,GBPPLN, USDINDEX

MARGEN %

2,00%

100 000,01 EUR- 200 000 EUR

1,00%

2,00%

4,00%

above 200 000 EUR

2,00%

4,00%

8,00%

CAPITAL (USD)

EURUSD, USDCHF,USDJPY, EURJPY,
AUDUSD, NZDUSD, USDCAD

Tabla 8: Exigencias de margen y apalancamiento para contratos de CFD basados en divisas — FX y USDINDEX para depdsitos en USD.

Todos los pares de divisas (excluyendo
las excepciones ya mencionadas)

CHFJPY, CHFPLN, USDCHF, EURCHF,

CADCHF, GBPUSD, EURGBP, GBPCHF,

GBPCAD, GBPJPY,GBPAUD,GBPPLN,
USDINDEX

100 000 USD

0,50%

1,00%

2,00%

0-
100 000,01 USD - 200 000 USD

1,00%

2,00%

4,00%

above 200 000 USD

2,00%

4,00%

8,00%

CAPITAL (GBP)

EURUSD, USDCHF,USDJPY, EURJPY,
, NZDUSD, USDCAD

AUDU

Tabla 9: Exigencias de margen y apalancamiento para contratos de CFD basados en divisas — FX'y USDINDEX para depdsitos GBP.

Todos los pares de divisas (excluyendo
las excepciones ya mencionadas)

CHFJPY, CHFPLN, USDCHF, EURCHF,

CADCHF, GBPUSD, EURGBP, GBPCHF,

GBPCAD, GBPJPY,GBPAUD,GBPPLN,
USDINDEX

0-75 000 GBP

0,50%

1,00%

2,00%

75 000,01 GBP - 150 000 GBP

1,00%

2,00%

4,00%

above 150 000 GBP

2,00%

4,00%

8,00%

BUND10Y, EURIB3M,

SCHATZ2Y,

SWISS10Y, TNOTE, XAUUSD,

CAPITAL (EUR)

0-100 000 EUR

DE30

1%

AU200, BRACOMP, US30,
PL20, DE50, US500, US2000,
US100, CH20, JP225, FRA40,
NL25, ES35, GB100, UK10Y,
OILBRNT, OILWTI, ITALY10Y

2%

Tabla 10: Exigencias de margen y apalancamiento para contratos de CFD basados en materias primas, indices y bonos para depésitos en EUR.

COPPER, PALLADIUM,
PLATINUM , XAGUSD,
CARBON, HEATINGOIL,
NATGAS, GASOLINE, CATTLE,
COCOA, COFFEE, CORN,

COTTON, LEANHOGS, OATS,
ORANGE, RICE, SOYAB,

SUGAR, WHEAT, EU50

3%

100 000,01 EUR - 200 000 EUR

2%

4%

6%

above 200 000 EUR

4%

8%

12%

16%

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528

19



Tabla 11: Exigencias de margen y apalancamiento para contratos de CFD basados en materias primas, indices y bonos para depésitos en USD.

COPPER, PALLADIUM,

AU200, BRACOMP, US30 , AN o SENEIEER)

BUND10Y, EURIB3M, CARBON, HEATINGOIL,
SCHATZ2Y, TJLSZJ_OO'ODE(fg’ZBJSJSSSéSUSF?fg' NATGAS, GASOLINE, CATTLE,
SWISS10Y, TNOTE, XAUUSD, NL25, ES35, GB100, UK10Y. COCOA, COFFEE, CORN,

DE30 COTTON, LEANHOGS, OATS,
OILBRNT, OILWTI, ITALY10Y ORANGE, RICE, SOYAB,

SUGAR, WHEAT, EU50

Tabla 12: Exigencias de margen y apalancamiento para contratos de CFD basados en materias primas, indices y bonos para depésitos en GBP.

COPPER, PALLADIUM,
PLATINUM , XAGUSD, CARBON,
BUND10Y, EURIB3M, PLAZOZOB’EE(?AUCSC;’X(')D’ 3:;860 HEATINGOIL, NATGAS,
SCHATZ2Y, USldO CH'20 JPZéS FR4OY GASOLINE, CATTLE, COCOA,
SWISS10Y, TNOTE, XAUUSD, ! i ' ’ COFFEE, CORN, COTTON,
CAPITAL (GBP) DE30 NL25, ES35, GB100, UK10Y, LEANHOGS. OATS. ORANGE
OILBRNT, OILWTI, ITALY10Y RICE, SOYAB. SUGAR, WHEAT,
EU50
MARGEN % MARGEN % MARGEN % MARGEN %

1%
0-75 000 GBP
2% 4% 6% 8%
75 000,01 GBP — 150 000 GBP
0 0, 0, 0,
above 150 000 GBP 4% 8% 12% 16%

2% 3% 4%

2% 3% 4%

JATENCION!

]

El capital de las cuentas de clients y personas vinculadas en TMS Trader, pueden ser agregadas y los margenes de cada una de las
cuentas seran bloqueados de acuerdo con la tabla de especificacion de margenes a partir del valor agregado del capital de todas ellas.
Ejemplo:

Cliente | Plataforma Capital
Sr. X TMS Trader Cuenta nr 1 30 000 EUR
Sr. X TMS Trader Cuenta nr 2 40 000 EUR
Sr. X TMS Trader Cuenta nr 3 40 000 EUR
Total acumulado en todas las cuentas 120 000 EUR

En este caso, el tipo de margen de los instrumentos se cobrara del patrimonio neto de 120000 EUR independientemente del nimero de cuenta.
Por ejemplo, para una posicién de paertura EUR/USD en TMS Trader, la tasa de margen sera del 1%.
Notas de explicacion

1. De acuerdo con el parrafo 44 de los términos de negocio, el valor de la exposicion a efectos del margen de depdsito se calculara y se basara
en las siguientes reglas:
1. Para cada instrumento financiero la exposicion se calcula por separado.
2. A efectos del calculo de la exposicién para un instrumento financiero determinado, y en los casos en que se mantengan posiciones tanto a
largo como a corto para este mismo instrumento financiero, se tendra en cuenta el valor absoluto acumulado de la posicién mayor.
3. El valor de la exposicién calculada se multiplica por el porcentaje de depdsito correspondiente (de las tablas anteriores). El importe calculado
de esta forma constituird el margen de depésito para el instrumento financiero dado.
4. Los margenes de posiciones individuales en instrumentos financieros se agregan y la suma resultante es el margen de depdsito.

2. El tamafo de la marca es el valor minimo que el precio cotizado de un instrumento financiero determinado puede cambiar.

3.  Un lote es el tamafio de la transaccion para todos los instrumentos financieros con la posibilidad de realizar transacciones de valor nocional
minimo de 0,01 de un lote.

4. Las ganancias y pérdidas en el Sistema de comercio de TMS Trader se expresan en la moneda de depdsito de la cuenta, después de calcular
los beneficios y las pérdidas de la segunda moneda (moneda de cotizacion) en la que se expresa un instrumento o par de divisas.

5. El spread de transaccion estandar es el valor objetivo del spread, sin embargo el spread puede cambiar en los casos enumerados en los
términos de negocio.

20
Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

En el caso de CFDs cotizados sobre la base de contratos de futuros, las series de contratos se cambian con el lapso de tiempo. Si el cliente

mantiene una posicién en el instrumento después de un cambio en la serie de contratos, se resultado sera corregido por el valor de intercambio

derivado de la diferencia entre la serie (la serie vencida y la nueva serie). El valor de swap mencionado en el punto 6 (abajo) se ajustara por el
importe del diferencial sobre un instrumento dado (al maximo) o por un importe inferior al spread.

Por ejemplo: En el instrumento OILWTI hay vencimiento del contrato base de futuros y la diferencia entre las series CLK6 y CLM6 es de 100

puntos (K= Mayo, M= Junio), donde la serie CLM6 es mas alta que CLK6 (el mercado esta en contraccién). Tanto corto como largo se

someteran a una correccion de valor de swap: las posiciones largas tendran un ajuste negativo de 102,5 puntos (= 100 + mitad del spread de

OILWTI) en las posiciones cortas tendras una correccion positiva de 97,5 puntos (= 100- la mitad del spread del OILWTI).

Los costes financieros de la participacion en un instrumento financiero por un cliente se presentan en la tabla de puntos de swaps, disponible

en el sitio web de TMS EUROPE. Con respecto a los instrumentos de FX, oro, plata y cobre, las posiciones abiertas son automaticamente

llevadas al dia siguiente. Los costos / ingresos del rollover se calculan y se contabilizan cada dia. La zona horaria utilizada para establecer el
final del dia es CET.

El valor actual de los swaps utilizados para calcular los ingresos y los costes de las posiciones de tenencia esta disponible en el sitio web

www.tmseurope.escom. Los viernes los costos / ingresos de las posiciones de tenencia se calculan y se contabilizaran por 3 dias (viernes,

sabado y domingo).

En el caso de los CFD basados en acciones para el Mercado de los Estados Unidos, los ingresos / costos de los dividendos se tendran en

cuenta en los puntos swap, pero se reduciran en un 30% para las posiciones largas en lugar de los costos de compensacion. En el caso de los

CFD basados en acciones para el mercado aleman, los dividendos se reduciran en un 26,375%. En el caso de los CFD basados en acciones

para el mercado espafiol, los dividendos se reduciran un 19%. En el caso de los CFD basados en acciones para el mercado del Reino Unido,

los dividendos se reduciran un 10%.

En el terminal de transacciones, el cliente puede realizar los siguientes pedidos:

1) Mercado — ejecutar inmediatamente el precio de mercado.

2) Limite — la orden se activa cuando el precio de mercado actual alcanza el precio limite indicado, con la excepcién del parrafo 36 de los
términos de negocio.

3) Stop — Se activa cuando el precio de mercado alcanza el nivel de stop indicado y se ejecuta en el mercado un BID (orden de venta) o un
ASK (orden de compra), con excepcion del parrafo 36 de los términos de negocio.

4) Stop Loss — Orden con la intencion de cierre de una posicion abierta para limitar posibles pérdidas, se activa cuando el precio de mercado
alcanza un precio de stop indicado.

5) Take Profit — Orden con la intencién de tomar ganancias en una posicion abierta, se activa cuando el precio de mercado alcanza un precio
de beneficio indicado.

Trailing Stop — La orden Trailing Stop Loss se activa cuando se alcanza un nivel definido de ganancia expresado en el tamafio de la marca

(TICK). Después de alcanzar el precio de activacién Trailing Stop funciona de tal manera que, el nivel de precio de Stop Loss es:

a) En caso de posiciones largas — aumenta por la cantidad de marcas (ticks), que los precios del mercado aumenten con un nivel constante
entre la diferencia del precio actual y el valor definido del beneficio expresado en el tamafio de la sefial. La orden de Trailing Stop Loss sera
completada cuando el precio de mercado caiga por el valor definido expresado en el tamafio de la marca (tick), con la excepcion del
parrafo 36 de los términos de negocio;

b) En caso de posiciones cortas — desciende por la cantidad de marcas (ticks), que los precios del mercado desciendan con un nivel constant
entre la diferencia del precio actual y el valor definido expresado en el tamafo de la sefial. La orden Trailing Stop Loss sera completada
cuando el precio de mercado suba por el valor definido expresado en el tamafio de la marca (tick), con la excepcioén del parrafo 36 de los
términos de negocio;

c) Las drdenes Trailing Stop Loss estan activas bajo la condicidon de que el usuario esté conectado al sistema de transacciones. En caso de
que el usuario esté desconectado del sistema de transacciones y haya una activacion previa de la orden de Trailing Stop Loss, la orden se
convertird automaticamente en una orden de Stop Loss simple utilizando el ultimo precio de la ultima orden de Trailing Stop Loss como el
precio de Stop.

Las ordenes de Stop Loss, Stop and Take Profit, Limite se completan en el mercado, el primer precio disponible en caso de una brecha en el

precio o al precio de apertura del mercado.

En el sistema de transaccion puede haber varios tipos de ejecucién del mercado y cotizaciones disponibles:

1) Ejecucién instantanea,

2) Solicitud de ejecucién,

3) Ejecuciéon de mercado.

El tipo de ejecucion depende de la liquidez del instrument, la disponibilidad de cotizaciones, la profundidad del mercado y los limites de los

precios diarios establecidos por las instituciones que operan en un mercado determinado.

La plataforma TMS Trader de inversién esta disponible a través de la aplicacion TMS Trader compatible con dispositivos moéviles, después de

instalarla en su dispositivo movil podra acceder a la plataforma mediante su dispositivo mévil o también con su ordenador personal.

TMS EUROPE proporciona los servicios de TMS Trader a través de las versiones moviles, sujeto a las condiciones de acuerdo con los

principios establecidos en los términos de negocio. TMS EUROPE puede extender o limitar el alcance de los instrumentos financieros

soportados por el sistema de transacciones disponibles a través de las versiones moviles y también puede ampliar el rango de transacciones
manejadas para las transacciones que no estan disponibles.

En caso de equidad en CFDs un lote es igual a 100 acciones del tamafio de la transaccion para todos los instrumentos financieros con la

calificacion de que existe la posibilidad de realizar transacciones con un valor nocional minimo de 0,01 lote.

Las transacciones en equidad basadas en CFDs son ejecutadas usando el Sistema de ejecucion del “Mercado”, i.e. en el mercado.

La ejecucion de la orden final basada en acciones de CFDs es el precio medio ponderado por volumen, que depende del volumen de

transaccion, la liquidez actual y la profundidad de mercado.

En el caso de los CFDs basados en acciones, la venta en corto puede limitarse a un determinado instrumento debido a las condiciones del

mercado. Los cambios en la disponibilidad de la venta en corto pueden aplicarse de forma inmediata.

En caso de los CFDs basados en acciones, el cliente esta obligado a supervisor la informacion actual sobre las condiciones de los mercados,

en particular la informacion sobre las tablas de SWAP existentes, las correcciones y fechas de los swaps relacionados con dividendos,

informacion sobre las divisiones, derechos de suscripcion, etc. TMS EUROPE informara a los clientes sobre la necesidad de modificaciéon
individual (realizada por el cliente) de las 6rdenes pendientes: stop los, take profit, limite, stop, asi como la cancelaciéon por parte de TMS

EUROPE de las é6rdenes pendientes en condiciones justificadas como los stock split.

21

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528


http://www.tmseurope.es/

20.

21.

22.

23.

Pre — apertura del mercado es el momento justo antes de la aperture del mismo y varios minutos después del inicio de la apertura de
posiciones.

Persona allegada — un cliente relacionado con otro cliente, ascendiente, descendiente, hermano, hermana, cényuge, padre, madre, conyuge
del hermano o hermana, conyuge de descendientes, una persona que ha sido adoptada por el cliente, que utilicen la misma direccion de IP del
ordenador o dispositivo movil, utilizando las transacciones que se realicen o la persona que utiliza el mismo dispositivo del cliente o una
persona que tenga la misma direccion o al menos una de las direcciones: residencia, o direccion postal.

El valor minimo de la orden en acciones alemanas asciende a 100 euros, para las acciones espafiolas 100 euros y para las acciones britanicas
100 libras esterlinas.

Tabla de distancia minima de 6rdenes pendientes del precio actual del mercado. Por ejemplo: Supongamos que un cliente quiere abrir una
posicién en largo en EUR/USD junto con un Stop Loss, ahora si el mercado esta en 1,20051-1,2006, entonces él debe configurar la orden de
Stop Loss a 1,20001 o mas baja.

Tabla 13: Distancia minima de 6rdenes pendientes del precio actual del mercado

Nombre del instrumento Distancia minima de pedidos pendientes en puntos

EURUSD 0,00050
GBPUSD 0,00050
USDCHF 0,00050
USDJPY 0,050

EURJPY 0,050

AUDUSD 0,00050
NzDUSD 0,00120
EURGBP 0,00050
USDCAD 0,00050
EURCHF 0,00050
XAUUSD 1,00

XAGUSD 0,100

AUDNZD 0,00240
AUDCAD 0,00180
AUDCHF 0,00160
CHFJIPY 0,150

EURAUD 0,00160
EURNZD 0,00200
EURCAD 0,00150
GBPCHF 0,00200
GBPAUD 0,00200
GBPCAD 0,00150
GBPJPY 0,150

AUDJPY 0,100

CADCHF 0,00150
CADJPY 0,120

NZDJPY 0,200

EURHUF 0,300

USDHUF 0,300

EURCZK 0,0300
USDCZzK 0,0300
EURTRY 0,00250
USDTRY 0,00250
EURSEK 0,00800
USDSEK 0,00800
USDNOK 0,00800
EURNOK 0,00800
EURZAR 0,03600
USDZAR 0,02000

22

Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528



EURPLN 0,00250
USDPLN 0,00250
GBPPLN 0,00400
CHFPLN 0,00300
DE30 3,0
DE50 30
FR40 4,0
GB100 4,0
CH20 6
EU50 3
PL20 3
NL25 0,30
ES35 15
IT40 40
us30 4
US100 1,0
US500 06
JP225 25
US2000 1,0
USDINDEX 0,05
AU200 6
BRACOMP 100
TR30 0,200
SE30 1,50
NO25 2,00
TNOTE 0,04
BUND10Y 0,02
SCHATZ2Y 0,02
UK10Y 0,03
SWISS10Y 0,10
ITALY10Y 0,07
EURIB3M 0,010
OILBRNT 0,05
OILWTI 0,05
GASOLINE 0,0040
HEATINGOIL 0,0060
NATGAS 0,040
CARBON 0,30
SUGAR 0,16
COFFEE 0,60
COTTON 0,60
COCOA 28
WHEAT 1,5
SOYBEAN 3,0
CORN 2,0
RICE 0,12
COPPER 40
PALLADIUM 6,0
PLATINUM 10,0
CATTLE 0,24
LEANHOGS 0,30
OATS 4,0

23
Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528



ORANGE 2,00
ASHR.ETF 0,40
DBA.ETF 0,40
DBC.ETF 0,40
EEM.ETF 0,40
EFA.ETF 0,40
EWA.ETF 0,40
EWT.ETF 0,40
EWW.ETF 0,40
EWY.ETF 0,40
EWZ.ETF 0,40
FXI.ETF 0,40
GLD.ETF 0,40
HYG.ETF 0,40
IBB.ETF 0,40
IVV.ETF 0,40
IYR.ETF 0,40
OIH.ETF 0,40
SLV.ETF 0,40
SPY.ETF 0,40
SSO.ETF 0,40
SVXY.ETF 0,40
TBT.ETF 0,40
TUR.ETF 0,40
VNQ.ETF 0,40
VXX.ETF 0,40
XHB.ETF 0,40
XLB.ETF 0,40
XLE.ETF 0,40
XLF.ETF 0,40
XLLETF 0,40
XLP.ETF 0,40
XLU.ETF 0,40
XLV.ETF 0,40
XLY.ETF 0,40

24. TMS Europe establece el limite maximo de exposicion del cliente, definido como el valor de una posicion global expuesta al riesgo al nivel de:

1) 50 lotes — limite, se aplicara con respecto a la suma de los siguientes instrumentos financieros: OILWTI, OILBRNT — en la exposicion neta total,
2) 30 lotes - limite neto con respect a DE30

El limite de exposicién se calculara como la suma neta de todas las posiciones abiertas largas y cortas (por ejemplo: 20 lotes en corto en OILWTI + 5
lotes en largo en OILBRNT dara lugar a una exposicién neta al nivel de 15 lotes en corto).

El limite de exposicién se calculara para el cliente y las personas allegadas, lo que significa que TMS EUROPE tendra en cuenta para el calculo de
todas las posiciones abiertas en las diversas cuentas del cliente y personas allegadas.

Cuando se exceda el limite de exposicion del cliente, este esta obligado a reducir eficazmente su exposicion. Si se excediese el limite y el cliente no
reduce su exposicion (a pesar de haber sido informado), TMS EUROPE tendra derecho a:

a) negarse a ejecutar 6rdenes para abrir nueves posiciones en la cuenta del cliente,

b) impedir que el cliente abra nuevas posiciones en la plataforma de transacciones,

c) cerrar las posiciones abiertas existentes del cliente sujetas a la operacion de cierre, se ejecutaran a partir de la posicion mas grande abierta
en la cuenta del cliente; Si hay dos posiciones del mismo tamafio, el segundo criterio sera el tiempo de apertura de la posicion.

24
Especificacion de los instrumentos financieros TMS Trader 20170528



